
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 14 «БРУСНИЧКА» 

(МБДОУ №14 «Брусничка») 

 

ПРИКАЗ  

   

09.01.2024 № ДС14-11-21/4 
 

г. Сургут 

 

О внесении изменений в приказ  

«Об утверждении фиксированных 

тарифов на платные услуги» 

 

В соответствии с п.4 ч.1 ст. 17 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», подпунктом 22 пункта 1 статьи 38 Устава муниципального 

образования городской округ город Сургут Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры, решением Сургутской городской Думы от 28.02.2006 № 575-III 

ГД «Об утверждении Положения о порядке установления тарифов на услуги 

(работы), предоставляемые (выполняемые) муниципальными предприятиями и 

учреждениями на территории города», постановлением Администрации города 

от 12.02.2015 №912 «Об утверждении положения о платных услугах (работах) 

муниципальных организаций», постановлением Администрации города от 

25.05.2022 №4151 «Об установлении предельных максимальных тарифов на 

платные услуги, не относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые 

муниципальными дошкольными образовательными учреждениями детскими 

садами» и в связи с внесением изменений в комплектование по платным 

образовательным, спортивно-оздоровительным и иным услугам на 2023-2024гг.  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Дополнить фиксированные тарифы на платные услуги, не относящиеся к 

основным видам деятельности, оказываемые муниципальным бюджетным 

дошкольным образовательным учреждением детский сад №14 «Брусничка» на 

2023-2024 учебный год, на одного занимающегося в группе, согласно 

приложению.  

2. Настоящий приказ вступает в силу с 09.01.2023г. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
6B9538334B2FA00769DED3D155D47128 
Владелец: 
 Никифорова  Ольга Юрьевна 
Действителен: 13.01.2023 с по 07.04.2024 

О.Ю. Никифорова 

 



                                                                              
 

Приложение 1 к приказу 

         

от___________________ 

№___________________ 

 

 

Перечень платных услуг,  

не относящихся к основным видам деятельности, оказываемых 

 муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением  

детский сад №14 «Брусничка» 

 

№  

п/п 
Направленность услуги Название услуги 

1.  Физкультурно-спортивная направленность «Спортивная аэробика» 

2.  Социально-гуманитарная направленность «Читарики» 

3.  Социально-гуманитарная направленность «Логоритмика» 

4.  Социально-гуманитарная направленность «Учение с увлечением» 

5.  Социально-гуманитарная направленность «Ментальная арифметика» 

6.  Социально-гуманитарная направленность «Познавательные игры на песке» 

7.  Социально-гуманитарная направленность «Я познаю мир» 

8.  Художественная направленность «Радуга творчества» 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлен(а): 
_________________/__________________________ 

_________________/__________________________ 

  



Приложение 2 к приказу 

от__________________ 

№__________________ 

 

 

Фиксированные тарифы на платные услуги, не относящиеся к основным видам 

деятельности на 2023-2024 учебный год 

 

№ 

п/п 
Наименование услуги Единица измерения 

Тариф без 

НДС, руб. 

1.  

Проведение занятий по дополнительной 

общеразвивающей программе социально-

гуманитарной направленности  

«Познавательные игры на песке» 

1 занятие  

продолжительностью менее 30 

минут на 1 занимающегося в 

группе численностью 5-9 чел. 

186,00 

2.  

Проведение занятий по дополнительной 

общеразвивающей программе социально-

гуманитарной направленности  

«Я познаю мир» 

1 занятие  

продолжительностью менее 30 

минут на 1 занимающегося в 

группе численностью 5-9 чел. 

186,00 

3.  

Проведение занятий по дополнительной 

общеразвивающей программе 

физкультурно-спортивной направленности 

«Спортивная аэробика» 

1 занятие  

продолжительностью менее 30 

минут на 1 занимающегося в 

группе численностью 5-9 чел. 

186,00 

4.  

Проведение занятий по дополнительной 

общеразвивающей программе социально-

гуманитарной направленности 

«Логоритмика» 

1 занятие  

продолжительностью менее 30 

минут на 1 занимающегося в 

группе численностью 5-9 чел. 

186,00 

5.  

Проведение занятий по дополнительной 

общеразвивающей программе социально-

гуманитарной направленности 

«Логоритмика» 

1 занятие  

продолжительностью 30 минут  

и более на 1 занимающегося  

в группе численностью 5-9 чел. 

372,00 

6.  

Проведение занятий по дополнительной 

общеразвивающей программе социально-

гуманитарной направленности «Читарики» 

1 занятие  

продолжительностью 30 минут  

и более на 1 занимающегося  

в группе численностью 10-14 

чел. 

217,00 

7.  

Проведение занятий по дополнительной 

общеразвивающей программе 

художественной направленности «Радуга 

творчества» 

1 занятие  

продолжительностью менее 30 

минут на 1 занимающегося в 

группе численностью 5-9 чел. 

186,00 

8.  

Проведение занятий по дополнительной 

общеразвивающей программе социально-

гуманитарной направленности «Учение с 

увлечением» 

1 занятие  

продолжительностью 30 минут  

и более на 1 занимающегося  

в группе численностью 5-9 чел. 

372,00 

9.  

Проведение занятий по дополнительной 

общеразвивающей программе социально-

гуманитарной направленности 

«Ментальная арифметика» 

1 занятие  

продолжительностью 30 минут  

и более на 1 занимающегося  

в группе численностью 10-14 

чел. 

217,00 

10.  

Проведение занятий по дополнительной 

общеразвивающей программе социально-

гуманитарной направленности 

«Ментальная арифметика» 

1 занятие  

продолжительностью 30 минут  

и более на 1 занимающегося  

в группе численностью 5-9 чел. 

372,00 

 


